Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 22 nov. 1999. Seção 1, p. 52.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 663, DE 11 DE NOVEMBRO DE 1999

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial do Tribunal
Superior do Trabalho, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência do
Ex.mo Ministro Wagner Pimenta, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho,
presentes os Ex. mos Ministros José Luis Vasconcellos, Francisco Fausto, Vantuil
Abdala, Armando de Brito, Valdir Righetto, Ronaldo Lopes Leal, Milton de Moura
França, João Oreste Dalazen, Leonaldo Silva, o Ex.mo Juiz Classista Convocado
Gilberto Porcello Petry, e o Ex.mo Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. João
Batista Brito Pereira,

RESOLVEU,

por unanimidade, referendar os atos praticados pela Presidência do

Tribunal, a seguir transcritos: "ATO.SEPES.GDGCA.GP.Nº 323/99 - Nomear o
candidato Edezer Aparecido Freitas, aprovado em concurso público realizado pelo
Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n°
8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, Classe
"A", Padrão 21, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, com
fundamento no art. 5° da Lei n° 9.421/96, em vaga originada da vacância do cargo
ocupado pelo servidor Adriano da Nóbrega Silva. ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº
337/99 - Nomear o candidato JOSÉ HERALDO DE SOUSA, aprovado em concurso
público realizado por este Tribunal, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n°
8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 21, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, com fundamento no art. 5° da Lei n° 9.421/96, em vaga
originada da aposentadoria da servidora Nelma Souza Oliveira.
ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 338/99 - Nomear a candidata ANGELA ALVES
SATAS, aprovada em concurso público realizado por este Tribunal, nos termos do
inciso I do art. 9° da Lei n° 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da
Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão
21, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, com fundamento no art. 5º
da Lei n° 9.421/96, em vaga originada da vacância do cargo ocupado pelo servidor
GERALDO MACHADO NASCIMENTO. ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 349/99 -
Nomear o candidato  CLAUDIO FONTES FEIJÓ, aprovado em concurso público
realizado pelo Superior Tribunal Militar, nos termos do inciso I do art. 9° da Lei n°
8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas,
Classe "A", Padrão 21, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, com
fundamento no art. 5° da Lei n° 9.421/96, em vaga originada da vacância do cargo
ocupado pelo servidor Alessandro de Sousa Guimarães.

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=22/11/1999&jornal=4&pagina=484

Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 22 nov. 1999. Seção 1, p. 52.

ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 357/99 - Declarar vago, a partir de 16 de
setembro de 1999, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos
do art. 33, inciso VIII, da Lei n° 8.112/90, o cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe "C", Padrão 35, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pelo servidor ERLAN JOSÉ PEIXOTO DO PRADO.
ATO.SEPES.GDGCA.GP.Nº 375/99 - Comunicar a suspensão das atividades
judiciárias e administrativas do Tribunal Superior do Trabalho no dia 28 de outubro
de 1999, em comemoração ao Dia do Servidor Público, previsto no art. 236 da Lei
n° 8.112/90. ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 377/99. Declarar vago, a partir
de 16 de setembro de 1999, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos
termos do art. 33, inciso VIII, da Lei n° 8.112/90, o cargo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Classe "C", Padrão 35, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pelo servidor ANTÔNIO CARLOS CAVALCANTE RODRIGUES.
ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.N° 378/99 - Declarar vago, a partir de 16 de
setembro de 1999, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos
do art. 33, inciso VIII, da Lei n° 8.112/90, o cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe "C", Padrão 21, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pelo servidor SEBASTIÃO VIEIRA CAIXETA. ATO.GDGCJ.GP.Nº
380/99 - Convocar, nos termos da Resolução Administrativa n° 379/97, o Ex.mo
Dr. Luiz Philippe de Mello Filho, Juiz do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região,
para substituir o Ex.mo Juiz Fernando Eizo Ono, no período de 3 de novembro a 17
de dezembro do corrente ano, de conformidade com o disposto no item II da
Resolução Administrativa n° 640/99. ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.386/99 -
Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n° 8.112/90,
para exercerem, em caráter efetivo, os cargos da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 21, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, com fundamento no art. 5º da Lei n° 9.421/96. ANTÔNIO
JOSÉ LOPES MORAES, em vaga originada da vacância do cargo ocupado pelo
servidor Erlan José Peixoto do Prado.  VANESSA FARIA BARCELOS, em vaga
originada da vacância do cargo ocupado pelo servidor Sebastião Vieira Caixeta.
Alessandra Cezaretti O. Patrício, em vaga originada da vacância do cargo ocupado
pelo servidor Antônio Carlos Cavalcante Rodrigues.
ATO.SRLP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 390/99 - Alterar, a partir de 1° de janeiro de
1997, a aposentadoria do servidor  LAESSE CANUTO  DE  ARAÚJO, concedida
mediante ATO.GP.Nº 381/91, publicado no D.J. de 8/5/91, para incluir no
fundamento legal a vantagem do art. 14, § 2°, da Lei n° 9.421/96 e do art. 3° da
Lei n° 8.911/94, e excluir o valor integral da Gratificação de Representação de
Gabinete de Assistente Chefe, Nível IV.

Sala de Sessões, 11 de novembro de 1999.

JOSÉ AUGUSTO IVANOSKI
Assessor da Diretora-Geral de Coordenação Judiciária

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=22/11/1999&jornal=4&pagina=484